

Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2016-07-07, kl 13 30 – 16 30

Beslutande Sylvia Samuelsson ordförande
Stefan Åhlin
Viviann Byström
Malin Eriksson
Peter Lindström

Övriga deltagande Sonja Vikman sekreterare
Kjell-Erik Lindberg ekonom

Utses att justera Viviann Byström

Justeringens plats och tid Socialkontoret, Åsele 2016-10-18

Sekreterare **Paragrafer** 32-47
Sonja Vikman

Ordförande
Sylvia Samuelsson

Justerare
Viviann Byström

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kommunala Pensionärsrådet

Sammanträdesdatum 2016-07-07

Datum för anslags uppsättande 2016-10-18

Datum för anslags nedtagande 2016-11-10

Förvaringsplats för protokollet Socialkontoret, Åsele

Underskrift
Sonja Vikman

Val av protokolljusterare**Kommunala Pensionärsrådet beslutar**

att utse Viviann Byström att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

Föregående protokoll

Denna punkt utgår. Mötet föranleds av den dåliga information som KPR fått från Au och KS gällande ärenden som är av intresse för äldre människor.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att ta upp vissa av dessa ärenden vid kommande möten

Ekonomisk rapport

Kjell-Erik Lindberg, kamrer, informerar om det ekonomiska läget inom sociala avdelningen och det har inte hänt så mycket sedan förra mötet.

Nya ärenden inom socialtjänstens lagstadgade verksamhet som inte är budgeterade kommer att ge 3-3,5 milj i underskott under året.

Bofinken står fortfarande tom i väntan på beslut om vilket boende man ska ha där. Det finns i dagsläget inga platser lediga på särskilt boende.

Avtal med Landstinget har upprättats om att hyra två lägenheter på Sjukstugan till korttidsboende.

Besparingarna inom socialtjänsten har gjort att man nu har minimibemanning inom alla verksamheter med förstärkning vid behov.

Sjukskrivningarna har ökat och det kan ha att göra med neddragningen av personal inom äldreomsorgen.

Socialtjänsten kommer att behöva tillskott till budgeten redan i år och nästa år.

Framtidsvisionen man har är att tillgodose behovet av korttids- och demensboende.

Staten kommer att betala ut extra pengar till kommunerna även 2017 och 2018. För Åseles del blir det 8 miljoner vardera året. Pengarna är inte öronmärkta men ska fördelas inom alla verksamheter.

Man har även sökt stimulansmedel för förstärkning inom vården och de riktas i år särskilt till den medicinska enheten med sjuksköterskor och annan vårdpersonal.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att notera informationen.

Personal inför semesterperioden 2016

Vid förra mötet den 7 juni informerade socialchef Maj Ågren Jonsson om personalsituationen inför sommaren, Hon sa då att läget var under kontroll och att vikarier var tillsatta.

Ledamot Stefan Åhlin har hört att det inte finns tillräckligt med vikarier och undrar hur bemanningen ser ut under semestrarna.

Maj Ågren Jonsson, socialchef hade inte möjlighet att delta vid mötet men Kjell-Erik Lindberg har inte hört att det skulle vara stora problem med vikarier.

Ledamöterna i rådet är bekymrade över kompetensen hos vikarierna och de tycker också att det verkar som att inskolningen är för kort.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att notera informationen men anser att denna fråga måste ytterligare belysas vid kommande möte i rådet.

Verksamhet vid Bofinken

Bofinken står fortfarande tom i väntan på politiskt beslut.

Det övre planet ska ställas i ordning för kontor. Där ska Hemsjukvården och den medicinska enheten installeras. Där kommer även att finnas ett anhörigrum för anhöriga som inte bor på orten.

Tekniska avdelningen håller på att titta på översiktsplanen för särskilda boenden i kommunen. Det behövs en planändring innan man kan hyra ut lägenheter på Bofinken säger man.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att notera informationen

Verksamheten vid Blåmesen

PRO och SPF har ett flertal gånger påtalat för ordförande i Kommunstyrelsen att man vill ha en träff angående gemensamhetsutrymmen på Blåmesen. En gång kallades ordföranden och vice ordföranden till träff men ingen politiker kom. Till nästa träff med KS kollade man inte upp om ordförandena för pensionärsföreningarna hade möjlighet att delta den dagen vilket resulterade i att det inte blev någon träff den gången heller.

Ledamöterna i Rådet anser att politikerna nonchalerar pensionärsorganisationerna när det gäller frågan om Blåmesen.

Blåmesen byggdes som ett servicehus och för att man skulle få bygga lägenheterna lite mindre skulle det finnas gemensamhetsutrymmen i huset för de äldre där man kunde äta tillsammans och ha olika verksamheter. Den frågan bör ytterligare belysas i samband med förändringen

Ledamöterna i rådet avser rekommendera att SPF och PRO anmäler kommunen till IVO (Inspektionen för Vård och Omsorg).

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att till Kommunstyrelsen meddela at Kommunala Pensionärsrådet uttalar ett stort missnöje över att kommunledningen inte kan ställa upp och informera i frågan.

Tidplan för införandet av värdighetsgaranti

Socialchef Maj Ågren Jonsson informerar om Värdighetsgarantin inom äldreomsorgen.

Personalen utbildar sig och arbetar med detta hela tiden men det går inte att lova ett datum i dagsläget.

Neddragningarna har påverkat personalen, de måste få lugn och ro och arbeta in sig på nya scheman och ny organisation med mindre personal.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2016-06-07 § 24

Att ta upp frågan igen vid senare möte.

Åsele kommun har sökt och fått statsbidrag för utbildning och handledning i arbetet med värdighetsgarantin

Frågan borde lyftas i Kommunstyrelsen och upprättas en handlingsplan för arbetet så att man kan införa detta i äldreomsorgen snarast.

Äldreomsorgsplanen bygger på att det finns en värdighetsgaranti.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att hemställa hos kommunstyrelsen att omgående börja arbetet med värdighetsgaranti i äldreomsorgen då det påtagligt brister i verksamheten

Att till nästa möte i rådet kräva en tidsplan och handlingsplan för arbetet.

Övningar i brandskydd och utrymningsövningar

Räddningschef Jonas Hahlin har sagt att så fort det finns tid ska man ha brandövningar med äldreomsorgspersonalen. Det har inte gått att genomföra ännu.

Stefan Åhlin menar att utrymningsövningar kan man ha utan räddningschef eller räddningspersonal.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att kräva att personalen får delta i utrymningsövningar innan 2016-11-01.

Öppna jämförelser 2015

Kommunens Kvalitet i Korthet (KKiK)

Öppna jämförelser är sammanställningar inom olika kommunala verksamheter. Man kan läsa vad de äldre i Sverige tycker om äldreomsorgen eller om Hälso- och sjukvården där man bor men också i hela Sverige.

Det finns sammanställningar att läsa på Socialstyrelsens och SKLs hemsidor. Vill man beställa hem en rapport så kostar den 150 kr.

Öppna jämförelser ska vara en hjälp i arbetet inom verksamheterna.

Rådet tycker att socialtjänsten borde köpa in några rapporter för information och utbildning inom äldreomsorgen.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2016-06-07, § 25

Att uppmana socialtjänsten att köpa in några rapporter om Öppna jämförelser angående Äldreomsorgen.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att påminna om arbetet med Öppna jämförelser och Kommunens kvalitet i korthet och behovet att anskaffa rapporterna.

Boendesituationen vid särskilda boenden Behov av flera demensboenden

Socialförvaltningen avser att göra om Fyrklöverns boende till ett demensboende. Flera av de boende på Fyrklövern har blivit diagnostiserade för demens. Det finns även några äldre personer som bor hemma som skulle behöva ha tillgång till demensboende.

Stugans boende planeras även framgent vara för multisjuka personer och korttidsboende.

Det åvilar Kommunstyrelsen att göra en bostadsförsörjningsplan varje mandatperiod.

Den ska även överlämnas till Stiftelsen Åselehus. En sådan plan har inte upprättats under lång tid.

Pensionärsrådet anser att kommunstyrelsen förutom en bostadsförsörjningsplan för särskilt boende också skall upprätta en personalförsörjningsplan för kommunens personalförsörjning inom äldreomsorgen.

Innehållet ska ta upp frågor som utbildningar, policy o s v

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att hemställa att kommunstyrelsen upprättar en bostadsförsörjningsplan och en personalförsörjningsplan som tillägg till Äldreomsorgsplanen.

Äldreomsorgsplan

Rådet undrar hur det går med arbetet att uppdatera äldreomsorgsplanen. Detta borde lyftas politiskt så att revideringar kommer upp i kommunfullmäktige varje år. Äldreomsorgsplanen ska vara ett arbetsredskap för planering av de äldres villkor i kommunen.

Den också vara tidsenlig och den ska uppdateras varje år.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att skicka detta uttalande vidare till kommunstyrelsen att ta upp som ärende.

Budget 2017

Kjell-Erik Lindberg informerar om arbetet med budget 2017.

Socialtjänsten behöver 7 miljoner i ökad ram för 2017.

Rådet uttalar att de bör få vara med i budgetarbetet. Det är viktigt att beakta att underskotten inte tas från boende och personal inom Handikapp- och Äldreomsorgen.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att meddela kommunstyrelsen att de två råden skall inbjudas delta och informeras fortlöpande om budgetarbetet.

Remiss om renhållningstaxan

Remiss om förändring i renhållningstaxan. Soporna ska börja vägas så det blir viktigt att sopsortera.

Rådet anser att det borde vara mer information om hur man hanterar sina sopor och även lite om miljöhänsyn o s v.

Man måste motivera folk till sortering.

Byarna kan behöva återvinningscentraler för att slippa frakta sina sopor till tätorten.

Remisstiden är för kort för att remissen skall kunna behandlas inom pensionärsorganisationerna.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att begära hos kommunstyrelsen att förlänga tiden för svar på remissen.

Information av KPR bordlagda ärenden från AU 2016-05-24

Många av ärendena i detta Au bedöms vara av allmänt intresse för äldre personer varför de borde ha behandlats i råden före behandling och beslut i Allmänna utskottet eller i Omsorgs och Utbildningsutskottet.

Rådet vill snarast ha ett nytt möte med en representant från Kommunstyrelsen som informerar om ärenden som berör brukarna i rådets organisationer.

Stefan Åhlin informerar om att han varit på en träff med ledamöter från andra pensionärsråd i länet. Det var 13 kommuner som var representerade på träffen och de flesta hade liknande erfarenheter vad gäller att bli rådfrågade i olika ärenden som tas upp i kommunerna.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2016-06-07, § 30

Att snarast sammankalla till ett eget extramöte för behandling av bordlagda ärenden

Att hos kommunstyrelsen hemställa om ett möte för att diskutera former för de många ärenden som är av betydelse för medlemmarna i pensionärernas organisationer.

Rådet anser sig ännu inte fått någon respons i sina ansträngningar att få information från kommunstyrelsen.

Ordförande går igenom de ärenden från de senaste mötena i Au och KS som rådet har angivit vara viktiga för äldre personer och deras organisationer.

Handikapplan.

Planen som antogs i kommunfullmäktige 2002 behöver revideras. KS uppdrar till OUu att organisera arbetet.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar att anmäla till kommunstyrelsen att rådet bör delta i detta arbete

Skrivelse från SPF och PRO

Detta har ej behandlats. Man försöker få till en träff med organisationerna men har inte lyckats med inbjudan ännu.

Förändring av maxtaxan i äldreomsorgen

Riksdagen antog i december 2015 regeringens budgetproposition. I beslutet ingick en höjning av den högsta avgift kommunen får ta för service.

Kommunala Pensionärsrådet anser att avgiftshöjningen ska meddelas berörda personer. Rådets sekreterare redovisar att detta har skett.

Medborgarförslag om elsanerade vårdrum och äldreboenden

Kommunstyrelsen avvaktar detaljplanen.

Motion om LOV

Ärendet återremitteras till OUu för ytterligare utredning.

Skrivelse från Åselehus om uthyrning av Blåmesen

Ordf i KS har svarat på skrivelsen.

Motion ang Torpet

Frivilliggruppen har skött om planteringarna runt Torpet men nu orkar man inte längre. Kommunen kommer att göra gräsmatta av rabatterna och i stället ställa dit planteringkärl.

Lågstrålande områden

Kommunstyrelsen avvaktar detaljplanen

Kommunstyrelsens ansvarsutövande 2015

Revisorerna rekommenderar att KS fastställer målsättningar för verksamheten och vidtar åtgärder vid befarat underskott.

KPR instämmer för sin del om behov av tydliga målsättningar inom äldreomsorgen

Länstransportplan

KS har lämnat in några objekt till Länstransportplanen. Bl a ingår förslag om rastplats vid rondellen, cykel- och gångbana till stamsjön och upprustning av busstationen.

Budgetarbete 2017

Arbetet fortgår till kommunfullmäktige i november då alla gått i genom sina verksamheter. Tekniska ska ge kostnadsförslag på genomlysning av GVA verksamheten. **KPR uttalar att rådet tidigare och alltjämt begär att få delta i och få information om budgetarbetet.**

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att tacka ordförande för en bra information

Att överlämna ärendet och dess behandling i rådet till kommunstyrelsen för att beakta att det varit lämpligt att Kommunala Pensionärsrådet fått ta del av frågorna i ett tidigt skede.

EU- stöd till glesbygdsvård

Glesbygdsmedicinskt centrum har fått 14,3 miljoner kronor i EU-stöd.

Detta handlar om att man kopplar upp sig via videolänk och kan rådfråga läkare och annan sjukvårdspersonal om råd vid sjukdom utan att behöva åka många mil om det inte är helt nödvändigt.

Glesbygdsmedicinskt centrum i Storuman har arbetat med detta sedan 2013 och nu planerar man att starta upp hälsorum på flera orter. De orter som kommer i fråga är Åsele, Dorotea, Sorsele, Malå, Vilhelmina, Norsjö och Arjeplog.

Kommunala Pensionärsrådet beslutar

Att notera informationen och anhåller om fortlöpande information.

Nästa möte

Nästa möte är inplanerat 6 september.

Ordförande tackar för engagemang och intresse samt avslutar mötet.